
C O M U N E  DI  B A R R A L I
C.A.P. 09040       PROVINCIA   SUD SARDEGNA     Via  Cagliari n° 9

Tel. 0709802631 – 0709802445 --  FAX  0709802535

COPIA
Servizio Affari Generali

UFFICIO AFFARI GENERALI

Determinazione N°  38    del 20-04-2023

Oggetto: Concessione di contributi alle associazioni culturali per l'anno 2023. 
Approvazione bando.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con deliberazione n. 26 del 6 aprile 2023 la Giunta comunale ha disposto di assegnare un 

contributo economico alle associazioni culturali che operano nel comune, incaricando il Responsabile 

dell’Area amministrativa di pubblicare un bando pubblico;

Dato atto che le risorse finanziare a disposizione sono pari a € 7.500,00, a valere sul Cap. 760 del bilancio di 

previsione 2023/2025, annualità 2023 e 2024;

Visto il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e 

soggetti privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n 30 del 30.07.1991 e modificato con 

deliberazione del Consiglio Comunale N° 27 del 06.07.1993;

Visto il bando pubblico e il modulo per la richiesta di contributo, allegati alla presente determinazione;

Accertata la propria competenza in virtù del Decreto del Sindaco n. 2 del 2 gennaio 2023 di nomina della 

sottoscritta come responsabile dell’Area amministrativa;

Visto il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico degli Enti Locali;

DETERMINA

Di avviare una procedura ad evidenza pubblica per l’assegnazione di contributi alle associazioni culturali 

aventi sede nel Comune di Barrali, a sostegno dell’attività che hanno svolto o intendono svolgere nel 2023;

Di approvare il relativo bando e la modulistica per la presentazione delle domande, allegati al presente atto 

quale sua parte integrante e sostanziale;

Di disporre che:

- il bando venga pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web dell’ente;

- le istanze debbano essere presentate dal 23 maggio 2023 e fino al 6 giugno 2023; 



Servizio Affari Generali n.38 del 20-04-2023 COMUNE DI BARRALI

Pag. 2

Di dare atto che il contributo di €. 7.500,00 trova copertura finanziaria sul Cap. 760 del bilancio di 

previsione 2023-2025 così ripartito: 

5.625,00 - annualità 2023 (pari al 75%);

1.875,00 - annualità 2024 (pari al 25%).

Di rendere noto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to D.ssa Pietrina F. Canu



Servizio Affari Generali n.38 del 20-04-2023 COMUNE DI BARRALI

Pag. 3

Visto di Regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai 
sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, N. 267

    Visto si esprime parere                      FAVOREVOLE                                                     

      Barrali, 20-04-2023
                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to D.ssa Pietrina F. Canu

                                                                                                                                          

VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura Finanziaria delle spese ex art. 151, c. 5 del 
D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000

    Visto si esprime parere                      Favorevole                                                     

      Barrali,           
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. Sandra Farris

                                                                                                                                          

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo dell'Ente dal     22-05-2023      e così per 10 giorni 
consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to D.SSA PIETRINA F. CANU

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Barrali, 22-05-2023 
IL SEGRETARIO COMUNALE

  



Servizio Affari Generali n.38 del 20-04-2023 COMUNE DI BARRALI

Pag. 4


